
Šance pro studenty navrhnout vlastní projekt z fondů EU 

Jak se zapojit? 
 
Rozhlédněte se po svém okolí. Zamyslete se, co by mohlo fungovat lépe, a navrhněte na toto téma 
projekt. Zaměřte se na následující oblasti podpory, které skutečně dotují evropské fondy:  
 
- cestovního ruch (např. obnova a rozvoj sportovních areálů, kulturních památek, budování nových 
turistických a cyklistických okruhů…) 
- podnikání a ekonomická konkurenceschopnost (vznik a rozvoj firem, inovace pro zlepšení 
podnikatelského prostředí, firemní poradenství, rozvoj firemních výzkumných středisek, spolupráce 
škol a firem…) 
- vyšší kvalita a lepší dostupnost veřejných služeb (elektronizace, menší administrativní zátěž, 
rozšiřování služeb sociální a zdravotní péče, zvyšování veřejné bezpečnosti…) 
- životní prostředí (zlepšování kvality ovzduší a stavu krajiny, využití obnovitelných zdrojů energie, 
efektivnější nakládání s odpady, snižování rizika povodní, výstavba ekologických center, řešení 
problémů spojených s někdejší hornickou činností…) 
- doprava (modernizace vozových parků městské hromadné dopravy, obnova dopravních cest, 
zlepšení dopravní situace ve městech, snížení negativního vlivu dopravy na životním prostředí) 
- vzdělávání (zlepšení kvality vzdělávání v regionu, programy celoživotního vzdělávání, zavádění 
nových výukových metod, rozšíření výuky cizích jazyků, vytváření podmínek pro hostování 
zahraničních učitelů) 
- lidské zdroje (podpora zaměstnanosti, vzdělávání zaměstnanců, rovné příležitosti – projekty pro 
zaměstnávání znevýhodněných skupin či pro sladění profesního a rodinného života…) 
- sociální soudržnost (pomoc rizikovým skupinám obyvatel, jako jsou nezaměstnaní, nebo zdravotně 
postižení, zlepšování soužití s národnostními menšinami…) 
- podpora rozvoje regionu ve výše uvedených oblastech  
 
Kdo může soutěžit? 
 
Soutěžit můžete až v 5ti členném týmu studentů jakékoli stejné střední školy (humanitní, technické, či 
odborné) z ročníků ekvivalentu 9. třídy ZŠ a vyšší. 

Kdo vám pomůže s návrhem projektu? 
 
Vyberte si za váš tým pedagoga, který Vám pomůže s návrhem projektu a který se stane součástí 
vašeho týmu. Připraveni vám pomoci budou také vedoucí sítě Eurocenter, která najdete v každém 
krajském městě. Jejich koordinátory můžete kontaktovat, když si nebudete vědět rady s pravidly, nebo 
budete mít jakékoli jiné otázky. Během září a října uspořádají Eurocentra semináře o soutěži a o 
fondech Evropské unie na jednotlivých školách, kde se dozvíte důležité informace o soutěži a o 
fondech EU i odpovědi na vaše dotazy. Termíny a místa seminářů naleznete zde. 

Kam projekt odevzdat? 
 
Svůj projekt popište do projektové šablony. Při jeho vytváření vám pomůže metodická příručka. Vedle 
vyplněné šablony můžete do projektu zahrnout také fotografie výchozího stavu (se by se změnilo), 
výpočty i jednoduché nákresy způsobu, jakým byste evropské fondy chtěli využít. Hotový projekt pak 
opatřete razítkem vaší školy a podpisem vašeho pedagoga a odešlete na adresu spádového 
Eurocentra podle regionu vaší školy:  
 
-    Region Severozápad: Eurocentrum Ústí nad Labem 
-    Region Jihozápad: Eurocentrum České Budějovice 
-    Regiony Praha a Střední Čechy: Eurocentrum Praha 
-    Region Severovýchod: Eurocentrum Hradec Králové 
-    Region Jihovýchod: Eurocentrum Brno 
-    Region Střední Morava: Eurocentrum Olomouc 
-    Region Moravskoslezsko: Eurocentrum Ostrava  

http://www.navrhniprojekt.cz/seminare-pro-soutezici.html
http://www.navrhniprojekt.cz/sablona.html
http://www.navrhniprojekt.cz/metodologicka-prirucka.html
http://www.euroskop.cz/8587/sekce/kontakty/
http://www.euroskop.cz/8563/sekce/kontakty/
http://www.euroskop.cz/650/sekce/eurocentrum-praha/
http://www.euroskop.cz/8545/sekce/kontakty/
http://www.euroskop.cz/8539/sekce/kontakty/
http://www.euroskop.cz/8569/sekce/kontakty/
http://www.euroskop.cz/8551/sekce/kontakty/


 

Jak budeme Váš projekt hodnotit? 

1.    podle přínosů pro daný region nebo celou ČR 
2.    podle udržitelnosti 
3.    podle originality a inovativního přístupu 
4.    podle rozpočtového plánu plán a výše dotace, kterou uvedete do projektové šablony 

Jak bude soutěž probíhat?  

Zahájení soutěže 3. 9. 2012: Dejte dohromady tým a začněte tvořit váš společný projekt! Rozmyslete 
si, co bude jeho tématem a na jakou oblast podpory se zaměříte. Informace, jak postupovat, naleznete 
na tomto webu. S projektovým návrhem vám kromě Metodické příručky a Abecedy fondů EU 
pomohou také koordinátoři regionálních Eurocenter, na které se můžete obrátit s dotazy ohledně 
pravidel soutěže i evropských fondů. Na řadě škol budou také probíhat semináře Eurocenter. Pokud 
byste rádi, aby se konaly i u vás, kontaktujte vaše nejbližší Eurocentrum! Hotový projekt zašlete na 
adresu spádových Eurocenter, která vyberou tři nejlepší práce v každém regionu (viz mapa na této 
straně), které postoupí do regionálního kola. 

Regionální kola 21. -31. 10. 2012: V regionálním kole předstoupí autoři tří nejlepších regionálních 
projektů před komisi složenou ze zástupců Regionálních operačních programů. Ti po ústní prezentaci 
projektů vyberou v každém regionu nejlepší tým, který postoupí do celostátního finále.   

Celostátní finále 20. 11. 2012: Utkání osmi nejlepších týmů v Praze 

Slavnostní vyhlášení nejlepších projektů a předání cen proběhne první prosincový týden 2012. 

 

http://www.navrhniprojekt.cz/slovnicek-pojmu.html
http://www.navrhniprojekt.cz/slovnicek-pojmu.html
http://www.navrhniprojekt.cz/metodologicka-prirucka.html
http://www.navrhniprojekt.cz/User_Files/files/503f8446416d8Abeceda_fond%C5%AF_Evropsk%C3%A9_unie_2007_-_2013.pdf

